

**Protokół nr 19/16  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej  
w Mosinie, które odbyło się w dniu 21 marca 2016 r.,  
w Zespole Szkół w Rogalinie, ul. Poznańska 2**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Karolina Adamczyk-Pięta z Gminnego Centrum Informacji przedstawiła problematykę turystyki na terenie gminy Mosina. W Gminie Mosina funkcjonuje głównie turystyka aktywna (piesza, rowerowa, nordic walking), w Urzędzie Miejskim w Mosinie turystyką zajmują się różne referaty, przede wszystkim Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu oraz Gminne Centrum Informacji. Gminę Mosina odwiedzają różni turyści, krajowi i zagraniczni (przede wszystkim z Niemiec, Francji, Wielkiej Brytanii), grupowi i indywidualni. Turyści indywidualni w większości zainteresowani są miejscowościami na trasie: Kórnik-Rogalin-Puszczykowo-Szreniawa. Prowadzonych jest szereg działań promocyjnych między innymi fanpage na facebooku: Mosina turystycznie, wieży widokowej, studni Napoleona, „Glinianek”, prowadzona jest zakładka „turystyka” na stronie internetowej, wydano mapę Aktywnej trójki w języku polskim i angielskim, zagospodarowano miejsca wykorzystywane do kąpieli. Planuje się także II etap zagospodarowania „Glinianek” (trasa pieszo-rowerowa wokół „Glinianek”). Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, w jakich godzinach pracowali ratownicy na kąpieliskach (od 10.00 lub 11.00 do 19.00, przy hotelu Szablewski tylko w weekendy); wskazania, jakie jeszcze referaty zajmują się turystyką w gminie (konsultacyjnie Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy, w odniesieniu do prowadzonych inwestycji związanych z turystyką).

W wyniku krótkiej dyskusji na temat informowania o tym, co planuje się w zakresie turystyki, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1 i nr 2.

Państwo Dudek, którzy prowadzą wypożyczalnię kajaków w Radzewicach przedstawili krótko swoją działalność. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy o marketing dbają sami (tak, ponieważ są firmą komercyjną); określenia, jakie proponują trasy (najpopularniejsze są jednodniowe, 4-5 godzinne, głównie od strony Śremu, Gostynia); wskazania, czy na Warcie występują jakieś przeszkody (nie ma przeszkód, jest to rzeka żeglowna).

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat spotkań branży turystycznej i możliwości stymulowania turystyki w gminie. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 3, 4, 5, 6 i 7.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wybrała spośród siebie trzech przedstawicieli do komisji konkursowej w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. Zostali nimi: radna Małgorzata Kaptur, radny Roman Kolankiewicz oraz radny Michał Kleiber.

### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:**

1. Komisja wnioskuję o przedstawienie członkom komisji koncepcji lub projektu II etapu zagospodarowania „Glinianek”, łącznie z planowanymi kosztami realizacji.
2. Komisja zwraca się z wnioskiem o ujmowanie w comiesięcznym sprawozdaniu Burmistrza Gminy Mosina informacji na temat bieżącej działalności Biura Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi.
3. Komisja zwraca się z wnioskiem o przedstawienie planu rozwoju turystyki w perspektywie 5 lat, z wyszczególnieniem planów inwestycyjnych na poszczególne lata.
4. Komisja zwraca się z wnioskiem o zbadanie możliwości promocji przez Gminę Mosina branży turystycznej.
5. Komisja prosi o udostępnienie informacji na temat nowotworzonej strony internetowej Gminy Mosina, między innymi na jakim etapie jest tworzenie strony, kto ją projektuje, jakie są przewidywane funkcjonalności, jaki będzie koszt tej zmiany, sposób wyboru wykonawcy i koncepcji oraz ostatecznego projektu.
6. Komisja prosi o informacje na temat zaawansowania prac związanych z utworzeniem parkingu w Rogalinie przy muzeum.
7. Komisja wnioskuję o opracowanie koncepcji i projektu rozbudowy Zespołu Szkół w Rogalinie o salę gimnastyczną z szatniami.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.05.**

protokolowała  
  
**Monika Kujawska**

przewodniczył  
  
**Roman Kolankiewicz**